
Короткой 
строкой

Выпуск 12/10260  Четверг, 16 февраля 2017 года             Газета основана в апреле 1935 года. Цена свободная

“...слова пробьются, как родник...”Общественно-
политическая 
газета 
Уинского 
района

В центре 
внимания

-1

По труду и честь 
За многолетний добросовестный 

труд, профессионализм, успехи в сфе-
ре образования  и в связи с 50-летием 
со Дня рождения направлено Благодар-
ственное письмо главы Уинского му-
ниципального района Киселевой Нине 
Владимировне, учителю, заместителю 
директора МБОУ «Уинская СОШ».

За добросовестный труд, деятель-
ность, направленную на благополучие 
сельского поселения и рост благо-
состояния его населения и в связи с 
60-летием со Дня рождения, объявлена 
благодарность главы Уинского муници-
пального района Василову Фиргату Му-
галимовичу, депутату Совета депутатов 
Чайкинского сельского поселения.

Твори добро
Уважаемые односельчане, дорогие 

братья и сестры! Благодарим всех, кто 
откликнулся и внес пожертвования на 
реконструкцию креста и маковки на 
главном куполе храма Архангела Миха-
ила села Аспа. Стоимость работ по из-
готовлению купола и креста составляет 
149 тыс. руб. Внесли – 70 тыс. руб.

 В нашем селе церковь по-прежнему 
нуждается в вашей помощи и поддерж-
ке. Просим вас внести пожертвования 
на реконструкцию креста и маковки на 
главном куполе храма Архангела Миха-
ила села Аспа.

 Контактный телефон – 89523273264, 
настоятель храма о.Алексей.

Пожертвование можно принести 
в храм, или передать через уполномо-
ченных лиц, которые будут собирать от 
населения, или положить на счет сбер-
карты -  4276 8490 1584 2700 Вере Ана-
тольевне Поповой.

С уважением, настоятель храма, 
прот. Алексей Курсанин

Спаси и сохрани вас Господь!

АДМИНИСТРАЦИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.02.2017 № 28-259-01-04

О проведении собраний граждан
Руководствуясь статьей 29 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
20 Устава Уинского муниципального района и с целью ин-
формирования населения о социально-экономическом раз-
витии Уинского муниципального района в 2016 году и планах 
развития на 2017 год 

1. Провести в феврале - марте 2017 года собрания граж-
дан в соответствии с прилагаемым графиком.

2. Рекомендовать главам сельских поселений оказать со-
действие:

2.1. в информировании населения сельского поселения о 
месте, дате и времени проведения собрания граждан;

2.2.  в предоставлении помещения для проведения со-
браний граждан.

3. Начальнику управления учреждениями культуры, 
спорта и молодежной политики администрации района Коче-
товой Н.И. организовать подготовку и проведение культурных 
мероприятий в указанных в графике населенных пунктах.

4. Распоряжение опубликовать в районной газете «Род-
ник-1» и разместить на официальном сайте Уинского муни-
ципального района в сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением распоряжения возложить на 
управляющего делами администрации района Курбатову Г.В.

Глава муниципального района А.М.Козюков

10 февраля, в зале заседа-
ний администрации Уинского 
муниципального района про-
шла выборная конференция 
Совета молодежи Уинского 
района.

На конференции, ко-
торая проходила под пред-
седательством заместителя 
главы администрации райо-
на по социальным вопросам 
М.М.Киприяновой, утвер-
дили Положение о Совете, 
избрали членов молодежи 
Совета, президиум Совета 
из числа делегатов от сель-
ских поселений, трудовой 
и учащейся молодежи. Для 
участия в конференции за-
явилось 44 человека – пред-
ставители учащейся и рабо-
тающей молодежи от 14 до 
35 лет из всех семи сельских 
поселений района.

Впервые, идея создания 
Совета молодежи Уинского 
района прозвучала на моло-
дежном слете в августе 2016 
года. Эта идея была поддер-
жана администрацией райо-
на и инициативной группой 
молодежи. 

Со словами приветствия и 
напутствия перед собравши-
мися выступил глава админи-
страции района А.М.Козюков. 
В своем обращении Алек-
сандр Михайлович отметил, 
что, главным образом, Совет 
молодежи поможет органам 
местного самоуправления 
идентифицировать проблемы 
и потребности молодых лю-
дей, развивать и воплощать 
в жизнь адекватную моло-
дежную политику. Также, на-
личие молодежного Совета 
района непременно принесет 
положительные результаты 
как для самой молодежи, так 
и для представителей местной 
власти и органов управления. 
Для молодежи, прежде всего, 
это профессиональный рост 
и самореализация, решение 
социальных проблем моло-
дежи, решение материальных 
проблем путем участия в про-
ектах, социально-культурных 

конкурсах. А для администра-
ции это решение вопросов 
кадровой политики, привле-
чение молодежи к участию 
в социальной и культурной 
жизни района. Глава сделал 
акцент на том, что молодежь 
должна проявлять инициати-
ву, быть активной, смелой и 
целеустремленной. 

– Не молчать, не стоять 
в стороне, больше говорить 
о том, что хочется, высказы-
вать свое мнение, подсказы-
вать идеи, – призвала моло-
дое поколение председатель 
Земского Собрания района 
Е.М.Козлова. – Будьте сме-
лее и активнее, ведь, наше 
поколение намного отличает-
ся от вашего. Если мы будем 
знать, что вам хочется, что 
вас интересует, мы сможем 
понять, как нам действовать 
дальше и какие задачи для 
себя поставить. Собирайтесь 
вместе чаще, дерзайте, ду-
майте, спорьте, обсуждайте 
ваши задумки и идеи. Гово-
рите нам об этом, а уж мы, 
в свою очередь, постараемся 
вам во всем помочь, – за-
ключила Елена Михайловна.

– Совет молодежи рай-
она будет так называемым 
«мостиком» между органами 
власти и молодым активным 
населением, — подвела итог 
Марина Киприянова. – Этим 
«мостиком» нам с вами необ-
ходимо будет пользоваться 
очень активно и продуктив-
но. Самое главное, иници-
атива должна идти от вас, 

молодые люди. Все вы здесь 
собрались не случайно, вы 
активисты, вас делегировали, 
значит, на вас надеются, в 
вас верят.

Далее прошло голосо-
вание, вследствие которого 
были выбраны члены Со-
вета молодежи, члены пре-
зидиума, председатель, за-
меститель председателя пре-
зидиума и ответственный 
секретарь. Итак, в президи-
ум Совета вошли: Алексей 
Свечников, Полина Башко-
ва, Наталья Теплых, Артур 
Ямихуллин, Юлия Такиу-
лина, Диана Хабибуллина, 
Алиса Швецова, Гульчачак 
Ахмаева, Яна Накарякова, 
Никита Мозгалев, Роберт 
Хаюмов, Алсу Маликова, 
Валентина Маленьких, Ва-
дим Бурцев, Эдуард Заитов. 
Председателем президиума 
единогласно выбрали Яну 
Накарякову, заместителем 
председателя – Наталью Те-
плых и ответственного се-
кретаря — Вадима Бурцева. 

Члены президиума выбра-
ли руководителей шести сек-
торов: спортивного; культур-
но-просветительского; па-
триотического (работа с вете-
ранами); информационного; 
сектора по работе с детьми 
и подростками; сектора по 
благоустройству, защите и 
охране природы. Руководите-
ли секторов уже сами долж-
ны выбрать себе команду, с 
которой впоследствии будут 
тесно сотрудничать.

Следующим немаловаж-
ным вопросом повестки дня 
был вопрос об участии моло-
дежи в районных мероприяти-
ях в феврале-марте 2017 года. 
Подробнее на него ответила 
начальник управления уч-
реждениями культуры, спор-
та и молодежной политики 
Н.И.Кочетова. В заключение 
мероприятия, ведущий специ-
алист управления учреждени-
ями культуры, спорта и моло-
дежной политики В.В.Бурцев 
рассказал о конкурсах и про-
ектах регионального и феде-
рального уровней в сфере мо-
лодежной политики. 

– Считаю, что сегодняш-
няя конференция прошла 
очень продуктивно, именно в 
режиме обсуждения, в режи-
ме вопрос-ответ, – резюмируя 
прошедшее мероприятие, под-
вела итоги М.М.Киприянова. 
– Конечно, не все прошло 
так гладко, как хотелось, было 
много споров и проблемных 
вопросов. Но, тем не менее, 
все задачи и вехи, которые 
стояли перед нами, были вы-
полнены. Был избран пре-
зидиум в составе 15 человек, 
определились с секторами, 
избран Совет молодежи. Ме-
роприятие удалось в полной 
мере. Теперь впереди нас всех 
ждет кропотливая, но инте-
ресная  работа, надеюсь, что 
общими усилиями все заду-
манное сможем воплотить в 
жизнь, – добавила Марина 
Михайловна.

Татьяна ДЕНИСОВА

Совет от молодежи

Приложение к распоряжению администрации
Уинского муниципального района от 10.02.2017 № 28-259-01-04

ГРАФИК
проведения собраний граждан населенных пунктов

Уинского муниципального района в феврале-марте 2017 года

Населенный пункт
Дата
 проведения

Время
 проведения

Место
 проведения

Ответственный за подготовку встречи

Аспинское сельское поселение

с. Аспа 20.02. 17.00 СДК
Макаров Н.В.- глава  Аспинского 
сельского поселения

Чайкинское сельское поселение
д. Усть-Телес 27.02. 14.00 СДК Зарыев Д.Х.- глава Чайкинского 

сельского поселенияс. Чайка 27.02. 16.00 СДК
Нижнесыповское сельское поселение
с. Верхний Сып 02.03. 15.00 СДК Халимов М.А.- глава Нижнесыповского 

сельского поселенияс. Нижний Сып 02.03. 17.00 СДК
Судинское сельское поселение
с. Усановка 10.03. 14.00 СДК Маленьких И.Г.- глава Судинского 

сельского поселенияс. Суда 10.03. 16.00 СДК
Ломовское сельское поселение
д. Митрохи 13.03. 14.00 СДК Пивоварова Л.Р.-вр.и.о. главы админи-

страции Ломовского сельского поселенияд.Ломь 13.03. 16.00 СДК
Воскресенское сельское поселение
д. Барсаи 16.03. 14.00 СДК Шакиров Р.Э.- вр.и.о. главы 

администрации Воскресенского 
сельского поселения

д. Иштеряки 16.03. 16.00 СДК
с. Воскресенское 16.03. 18.00 Адм. с.п.
Уинское сельское поселение

с. Уинское 17.03. 17.00
МКДУ «Уин-
ский РДК» Матынова Ю.А.- вр.и.о. главы админи-

страции Уинского сельского поселенияд. Салаваты 21.03. 14.00 СДК
д. Кочешовка 21.03. 16.00 СДК



Официальный отдел
“...слова пробьются,
            как родник...”

№ 12 (10260)  от 16.02.2017

2

-1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2017 № 6

Об утверждении Порядка проведения конкурсного от-
бора проектов инициативного бюджетирования комиссией 
Чайкинского сельского поселения

В соответствии с Законом Пермского края от 02 июня 2016 
года N 654-ПК «О реализации проектов инициативного бюдже-
тирования в Пермском крае», постановлением Правительства 
Пермского края от 10 января 2017 года № 6 - п «Об утвержде-
нии Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского 
края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 
софинансирование проектов инициативного бюджетирования в 
Пермском крае и Порядка проведения конкурсного отбора про-
ектов инициативного бюджетирования краевой конкурсной ко-
миссией инициативного бюджетирования», приказом Министер-
ства территориального развития Пермского края от 17.01.2017 № 
СЭД – 53-03.17-4 «Об утверждении модельной формы порядка 
проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюд-
жетирования комиссией» администрация Чайкинского сельского 
поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного 
отбора проектов инициативного бюджетирования комиссией Чай-
кинского сельского поселения.

2. Определить уполномоченным органом по реализации про-
ектов инициативного бюджетирования в Чайкинском сельском 
поселении финансово-экономический отдел администрации Чай-
кинского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования на официальном сайте Уинского муниципаль-
ного района в сети «Интернет» в разделе «Сельские поселения» 
- «Чайкинское» и подлежит опубликованию в районной газете 
«Родник-1».

Глава сельского поселения  Д.Х.Зарыев 

Приложение к постановлению 
администрации Чайкинского сельского поселения 

от 02.02.2017 № 6

Порядок 
проведения конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования комиссией Чайкинского сельского поселения
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок проведения конкурсного отбора 

проектов инициативного бюджетирования комиссией Чайкин-
ского сельского поселения (далее - Порядок) устанавливает про-
цедуру проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования (далее проект, конкурсный отбор) в Чайкинском 

сельском поселении, для дальнейшего включения в заявку для 
участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджети-
рования на краевом уровне.

1.2. Организатором конкурсного отбора является админи-
страция Чайкинского сельского поселения.

1.3. Право на участие в конкурсном отборе имеют проекты, 
подготовленные населением Чайкинского сельского поселения, 
общественными организациями, осуществляющими свою дея-
тельность на территории (далее - участники конкурсного отбора) 
Чайкинского сельского поселения. 

1.4. Проведение конкурсного отбора осуществляется кон-
курсной комиссией инициативного бюджетирования Чайкинско-
го сельского поселения (далее - Комиссия).

II. Организация и проведение конкурного отбора
2.1. Для организации и проведения конкурсного отбора ад-

министрация Чайкинского сельского поселения:
2.1.1. формирует состав Комиссии;
определяет дату проведения конкурсного отбора;
2.1.3. не позднее 15 февраля года предоставления субсидии 

готовит извещение о проведении конкурсного отбора и публикует 
соответствующее сообщение в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Уинского муници-
пального района в разделе «Сельские поселения»-«Чайкинское»;

Конкурсный отбор проектов на предоставление субсидий в 
2018 году и последующих годах объявляется не позднее сентября 
года, предшествующего году предоставления субсидии.

обеспечивает прием, учет и хранение поступивших проектов, 
а также документов и материалов к ним;

осуществляет техническое обеспечение деятельности Комис-
сии;

2.1.6. организует заседание Комиссии не позднее 30 рабочих 
дней со дня окончания приема заявок на участие в конкурсном 
отборе;

2.1.7. доводит до сведения участников конкурсного отбора 
его результаты.

Для участия в конкурсном отборе участники конкурсного 
отбора направляют в финансово-экономический отдел админи-
страции Чайкинского сельского поселения в срок, указанный в 
извещении, следующие документы:

проект по форме, согласно приложению 1 к настоящему По-
рядку;

протокол собрания жителей (инициативной группы) Чай-
кинского сельского поселения согласно приложению 2 к насто-
ящему Порядку и реестр подписей;

выписку из решения Совета депутатов Чайкинского сельско-
го поселения о бюджете сельского поселения, подтверждающую 
предусмотренные средства бюджета сельского поселения на реа-
лизацию проекта;

документы, подтверждающие обязательства по финансовому 
обеспечению проекта населением, при их участии, в виде гаран-
тийных писем, подписанных представителем (-ми) инициативной 
группы;

документы, подтверждающие обязательства по финансово-
му обеспечению проекта индивидуальными предпринимателя-
ми, юридическими лицами, общественными организациями, за 
исключением денежных средств от предприятий и организаций 
муниципальной формы собственности при их участии, в виде га-
рантийных писем;

фотоматериалы о текущем состоянии объекта, где планиру-
ются проводиться работы в рамках проекта;

опись представленных документов.
2.3. Представленный на конкурсный отбор проект должен 

соответствовать следующим требованиям:
2.3.1. Проект ориентирован на решение конкретной пробле-

мы в рамках вопросов местного значения в пределах территории 
Чайкинского сельского поселения - участника конкурсного отбора;

2.3.2. Проект не содержит мероприятия, направленные на: 
выполнение землеустроительных работ, изготовление технических 
паспортов объектов, паспортов энергетического обследования 
объектов, схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, разработ-
ку зон санитарной защиты скважин;

2.3.3. Проект не направлен на капитальное строительство, 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объек-
тов, подлежащих проверке достоверности определения сметной 
стоимости в краевом государственном автономном учреждении 
«Управление государственной экспертизы Пермского края».

2.4. Документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, 
предоставляются на каждый проект.

2.5. Участники конкурсного отбора не менее чем за 5 дней до 
даты проведения конкурсного отбора имеют право отозвать свой 
проект и отказаться от участия в конкурсном отборе, сообщив об 
этом в письменном виде организатору конкурсного отбора.

2.6. Представленный в финансово-экономический отдел 
администрации Чайкинского сельского поселения проект для 
участия в конкурсном отборе подлежит регистрации в журнале 
проектов под порядковым номером с указанием даты и точно-
го времени его представления (часы и минуты). На копии описи 
представленных документов делается отметка о дате и времени 
представления проекта для участия в конкурсном отборе с указа-
нием номера такой заявки.

2.7. В случае если проект представлен с нарушением требо-
ваний, установленных пунктами 2.2, 2.3, 2.4 настоящего порядка, 
проект к участию в конкурсном отборе не допускается, при этом 
финансово-экономический отдел администрации Чайкинского 
сельского поселения направляет мотивированное уведомление в 
течение 10 рабочих дней после даты окончания приема проектов и 
возвращает поданные проекты и прилагаемые документы.

2.8. Проекты, представленные после окончания даты их при-
ема, указанной в извещении о проведении конкурсного отбора, 
не принимаются и возвращаются участникам конкурсного отбора.

III. Комиссия и порядок ее работы
3.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным 

для проведения конкурсного отбора проектов на уровне Чайкин-
ского сельского поселения.

3.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает, оценивает проекты и документы участников 
конкурсного отбора в соответствии с критериями оценки проек-
тов инициативного бюджетирования, согласно Постановлению 
Правительства Пермского края от 10 января 2017 года № 6-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Перм-
ского края бюджетам муниципальных образований Пермского края 
на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в 
Пермском крае и Порядка проведения конкурсного отбора проек-
тов инициативного бюджетирования краевой конкурсной комисси-
ей инициативного бюджетирования»; проверяет соответствие про-
ектов требованиям, установленных настоящим Порядком;

формирует итоговую оценку проектов, признанных соответ-
ствующими требованиям, установленным настоящим Порядком;

определяет перечень проектов - победителей конкурсного 
отбора;

формирует совместно с финансово-экономическим отделом 
администрации Чайкинского сельского поселения, экспертами в 
случае привлечения последних, заявки для участия в конкурсном от-
боре проектов инициативного бюджетирования краевой комиссией.

3.3. Состав комиссии по инициативному бюджетированию 
Чайкинского сельского поселения утверждается постановлением 
администрации Чайкинского сельского поселения.

3.4. В рамках осуществления своих функций комиссия по 
инициативному бюджетированию Чайкинского сельского посе-
ления приглашает на заседания комиссии представителей Совета 
депутатов Чайкинского сельского поселения, органов местно-
го самоуправления сельского поселения, общественных и иных 
организаций, не входящих в состав комиссии по инициативному 
бюджетированию Чайкинского сельского поселения.

3.5. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании 
присутствует более половины от утвержденного состава ее членов.

3.6. При отсутствии председателя комиссии на заседании 
принимает решение и подписывает протокол заместитель предсе-
дателя комиссии. Заместитель председателя комиссии избирается 
на заседании комиссии путем открытого голосования.

3.7. Решение Комиссии о проектах, прошедших конкурсный 
отбор, принимается простым большинством голосов присутству-
ющих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос пред-
седательствующего на заседании Комиссии.

3.8. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформ-
ляются протоколом в течение 5 рабочих дней со дня заседания 
комиссии, который подписывается всеми лицами, входящими в 
состав Комиссии, принявшими участие в голосовании.

3.9. В протоколе указываются:
3.9.1. лица, принявшие участие в заседании Комиссии;
3.9.2. реестр участников конкурсного отбора;
3.9.3. информация об оценках проектов участников конкурс-

ного отбора.
3.10. В случае если по результатам оценки на одно призовое 

место претендуют несколько проектов, набравших одинаковое 
количество баллов, преимущество имеет проект, дата и время ре-
гистрации которого имеет более ранний срок. 

Приложение 1 к порядку проведения конкурсного отбора проектов 
инициативного бюджетирования комиссией Чайкинского сельского 

поселения 

ПРОЕКТ 
инициативного бюджетирования

Проект инициативного бюджетирования
«________________________________»

наименование проекта 

N 
п/п

Общая характеристика проекта 
инициативного бюджетирования

Сведения

1. Наименование проекта инициативного 
бюджетирования (далее - Проект)

1.2 Место реализации проекта (адрес, 
населенный пункт, муниципальный 
район /сельское поселение)

1.3 Цель и задачи Проекта
1.4 Описание Проекта (описание проблемы 

и обоснование ее актуальности, описание 
мероприятий по реализации Проекта)

1.5 Ожидаемые результаты от Проекта

1.6 Группы населения, которые будут 
пользоваться результатами Проекта (при 
возможности определить количество человек)

1.7 Описание дальнейшего развития Проекта 
после завершения финансирования 
(использование, содержание и др.)

1.8 Продолжительность реализации Проекта
1.9 Сроки начала и окончания Проекта
1.10 Контакты лица (представителя инициативной 

группы), ответственного за Проект (номер 
телефона, адрес электронной почты)

Обоснование стоимости Проекта
2. Общая стоимость Проекта, в том числе:
2.1 средства краевого бюджета (не более 90%)
2.2 средства местного бюджета (не менее 10%), 

в том числе:
2.2.1 Денежные средства населения
2.2.2 Денежные средства бюджета 

муниципального образования
2.2.3 Денежные средства юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, 
общественных организаций, за исключением 
денежных средств предприятий и организаций 
муниципальной формы собственности

3. Не денежный вклад населения (трудовое 
участие, материалы и др.)

Представитель инициативной группы _____________/ ФИО
                                                           (подпись)

Приложение 2  к порядку проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования комиссией Чайкинского сельского 

поселения 

ПРОТОКОЛ 
собрания жителей (инициативной группы)

Протокол собрания граждан
Дата проведения собрания: «____» __________  20__ г.
Адрес проведения собрания: ______________________
Время начала собрания: ______ час. _____ мин.
Время окончания собрания: ______ час. _____ мин. 
Повестка собрания: ___________________________________________ 
Ход собрания: _______________________________________________ 
__________________________________________________________________
(описывается ход проведения собрания с указанием вопросов рассмотрения; высту-

пающих лиц и сути их выступления по каждому вопросу; принятых решений по каждому 
вопросу; количество проголосовавших за, против, воздержавшихся) 

Итоги собрания и принятые решения:

п/п Наименование Итоги собрания и 
принятые решения

1 Количество граждан, присутствующих на собрании 
(чел) (подписные листы прилагаются)

2 Наименования проектов, которые обсуждались 
на собрании граждан

3 Наименование проекта, выбранного для 
реализации в рамках инициативного 
бюджетирования

4 Предполагаемая общая стоимость реализации 
выбранного проекта (руб.)

5 Сумма вклада населения на реализацию 
выбранного проекта (руб.)

6 Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, общественных организаций, 
за исключением поступлений от предприятий 
и организаций муниципальной формы 
собственности, (руб.)

7 Не денежный вклад населения в реализацию 
выбранного проекта (трудовое участие, материалы 
и др.)

8 Представитель инициативной группы (ФИО, 
тел., эл. адрес)

9 Состав инициативной группы (чел.)

Председатель собрания: ____________(ФИО)
                                           подпись
Секретарь собрания: _______________(ФИО)
                                          подпись
Представитель муниципального образования: должность ___________ (ФИО)
                                                                                        подпись

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.02.2017 № 5

О приеме заявок на участие в конкурсном 
отборе проектов инициативного бюджетирова-
ния Чайкинского сельского поселения

Руководствуясь Законом Пермского края от 
02 июня 2016 года N 654-ПК «О реализации про-
ектов инициативного бюджетирования в Пермском 
крае», постановлением Правительства Пермского 
края от 10 января 2017 года № 6 - п «Об утвержде-
нии Порядка предоставления субсидий из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных образо-
ваний Пермского края на софинансирование про-
ектов инициативного бюджетирования в Пермском 
крае и Порядка проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования краевой 
комиссией», постановлением администрации Уин-
ского муниципального района от 02 февраля 2017 
года № 6 «Об утверждении Порядка проведения 
конкурсного отбора проектов инициативного бюд-
жетирования Чайкинского сельского поселения»:

1. Установить сроки подачи заявок на участие 
в конкурсном отборе проектов инициативного бюд-
жетирования в Чайкинском сельском поселении:

дата начала приема заявок: 06 февраля 2017 
года,

дата окончания приема заявок: 06 марта 2017 
года.

2. Утвердить текст извещения о проведении 
конкурсного отбора проектов инициативного бюд-
жетирования Чайкинского сельского поселения со-
гласно приложению к настоящему распоряжению.  

3. Извещение о проведении конкурсного от-
бора разместить на официальном сайте Уинского 
муниципального района в сети «Интернет» в раз-
деле «Сельские поселения»- «Чайкинское» и в рай-
онной газете «Родник-1».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу 
с момента опубликования на официальном сайте 
Уинского муниципального района в сети «Интер-
нет» разделе «Сельские поселения»- «Чайкинское». 

Глава сельского поселения  
Д.Х.Зарыев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАЙКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 
от 10 февраля  2017 года № 155

Об объявлении конкурса по отбору кандида-
тур на должность главы Чайкинского  сельского 
поселения Уинского муниципального района  

В соответствии со статьей 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Пермского края от 10.05.2011 N 767-ПК 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, вы-
борного должностного лица местного самоуправления 
в Пермском крае», Уставом Чайкинского сельского по-
селения Уинского муниципального района Пермского 
края, Положением о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы  Чайкинского 
сельского поселения Уинского муниципального района, 
утвержденным решением Совета депутатов Чайкинского 
сельского поселения от  10.02.2017  года  № 154, Совет 
депутатов Чайкинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на 
должность главы Чайкинского сельского поселения 
Уинского муниципального района.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кан-
дидатур на должность главы Чайкинского сельского 
поселения Уинского муниципального района 14 апреля 
2017 года в 10:00 часов в здании администрации Чайкин-
ского сельского поселения, расположенном по адресу: 
Пермский край, Уинский район, с. Чайка, ул. Совет-
ская, д.21, кабинет главы сельского поселения. 

3. Установить, что приём документов для участия 
в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы 
Чайкинского сельского поселения Уинского муници-
пального района осуществляется в здании администра-
ции  Чайкинского сельского поселения, расположенном 
по адресу: Пермский край, Уинский район, с. Чайка, ул. 
Советская  д.21, кабинет главы сельского поселения с 20 

февраля 2017 года по 30 марта  2017 года включительно, 
ежедневно с 9:00 часов до 17:00 часов, перерыв на обед с 
13:00 часов до 14:00 часов, выходные дни – суббота, вос-
кресенье.   

4. Назначить следующих членов конкурсной ко-
миссии по отбору кандидатур на должность главы Чай-
кинского сельского поселения Уинского муниципально-
го района от Совета депутатов Чайкинского сельского 
поселения Уинского муниципального района:

1. Ислаев Рамиль Гайсиевич –депутат Совета де-
путатов;

2. Ногуманова Эльвина Магайминовна – заведую-
щий Чайкинской сельской библиотекой; 

3. Сабирзянов Насих - депутат Совета депутатов;
4. Сабирзянова Фануза Миргазияновна - депутат 

Совета депутатов.
5. Утвердить текст объявления о проведении кон-

курса согласно Приложению 1.
6. Провести конкурс в форме конкурс - испытание 

по условиям, предусмотренным в главе 5 Положения 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы Чайкинского сельского поселения 
Уинского муниципального района, утвержденного ре-
шением Совета депутатов Чайкинского сельского по-
селения от 10 февраля 2017 года № 154 (далее по тексту 
– Положение).

7. Председателю Совета депутатов Чайкинского 
сельского поселения в письменной форме уведомить 
главу Уинского муниципального района об объявлении 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Чайкинского сельского поселения Уинского муници-
пального района и начале формирования конкурсной 
комиссии.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования в районной газете «Род-
ник-1» и подлежит размещению на официальном сайте 
Уинского муниципального района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Сельские поселения» – «Чайкинское», в установленные 
Положением сроки.

Глава сельского поселения 
Д.Х.Зарыев

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
Чайкинского сельского поселения от 10 февраля  2017 года № 155

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса

Совет депутатов Чайкинского сельского поселения объявляет о начале 
приёма документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по 
отбору кандидатур на должность главы Чайкинского сельского поселения 
Уинского муниципального района.

В соответствии с законодательством Российской Федерации право на 
участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие воз-
раста 18 лет, при отсутствии обстоятельств, указанных в разделе 2 пункта 
2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Чайкинского сельского поселения Уинского муниципаль-
ного района. 

 Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Чайкинского сельского поселения Уинского муниципального района 
14 апреля 2017 года в 10:00 часов в здании администрации  Чайкинского 
сельского поселения, расположенном по адресу: Пермский край, Уинский 
район, с. Чайка, ул. Советская, д.21, кабинет главы сельского поселения.

Провести конкурс в форме конкурс – испытание. Конкурс – испыта-
ние проводится при личном участии кандидата в форме изложения тезисов 
Программы, а также индивидуального собеседования по условиям, пред-
усмотренным в главе 5 Положения.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представля-
ет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе с согласием на проведение в 
его отношении проверочных мероприятий полномочным органом по фор-
ме согласно приложению 1 к Положению;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме со-
гласно приложению 2 к Положению;

3) паспорт или иной заменяющий его документ;
4) трудовую книжку (либо копию трудовой книжки, заверенную в 

установленном действующим законодательством порядке, либо иной до-
кумент, подтверждающий стаж работы);

5) документы об образовании, а также, по желанию кандидата, доку-
менты о дополнительном профессиональном образовании, повышении ква-
лификации, переподготовке, о присвоении ученой степени, ученого звания;

6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и 
лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) сведения о доходах за календарный год, предшествующий году, в 
котором проводится конкурс, сведения об имуществе и обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, пред-
шествующего месяцу подачи документов, а также сведения о доходах за 
календарный год, предшествующий году, в котором проводится конкурс, 
сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов, в соответствии 
с формой, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. N 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 
акты Президента Российской Федерации»;

9) различные характеристики и рекомендации по инициативе канди-
дата;

10) программу развития Чайкинского сельского поселения (далее по 
тексту - Программа) в произвольной форме объемом до 15 страниц маши-
нописного текста и тезисы к ней в объеме до 3 страниц машинописного 
текста.

11) справку о наличии (отсутствии) судимости.
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоенной учёной 
степени, учёного звания, о награждении наградами и присвоении почётных 
званий и иные документы, характеризующие его личность и профессио-
нальную подготовку.

Срок приёма документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур 
на должность главы Чайкинского сельского поселения Уинского муници-
пального района: с 20 февраля 2017 года по 30 марта 2017 года включительно. 

Время приёма документов: с 9:00 часов до 17:00 часов, перерыв на обед с 
13:00 часов до 14:00 часов, выходные дни – суббота, воскресенье.    Место 
приёма документов: Здание администрации Чайкинского сельского поселе-
ния, расположенное по адресу: Пермский край, Уинский район, с. Чайка, 
ул.Советская,21, кабинет главы сельского поселения.

Условия проведения конкурса с указанием требований к кандидатам, 
перечень и формы документов, необходимых для участия в конкурсе, поря-
док проведения конкурса, утвержденные решением Совета депутатов Чай-
кинского сельского поселения  от 10 февраля  2017 года № 154«Об утверж-
дении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы Чайкинского сельского поселения Уинского муници-
пального района»,  размещены в газете Родник-1» и на официальном  сайте  
Уинского муниципального района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в разделе «Сельские поселения» – «Чайкинское».

Дополнительную информацию о конкурсе по отбору кандидатур на 
должность главы Чайкинского сельского поселения Уинского муниципаль-
ного района  можно получить по адресу: Пермский край, Уинский район, 
с.Чайка, ул.Советская, д.21, кабинет главы сельского поселения  по теле-
фону:   (8-34-259) 3-41-37.

Приложение к распоряжению
администрации Чайкинского сельского 

поселения от  02.02.2017 № 5

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОН-
КУРСНОГО ОТБОРА ПРОЕКТОВ 

ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ 
ЧАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ
Администрация Чайкинского сельского 

поселения объявляет о проведении конкурсного 
отбора проектов инициативного бюджетирова-
ния Чайкинского сельского поселения.

1. Организатор конкурса: Администрация 
Чайкинского сельского поселения

Уполномоченный орган: Финансово-эко-
номический отдел администрации Чайкинского 
сельского поселения

Адрес: с. Чайка, ул. Советская, д. 21, каби-
нет бухгалтерии; 

Телефон: (34259) 3-41-10, 3-41-37;
Адрес электронной почты: chaika.sp@yan-

dex.ru 
Контактные лица: Зарыев Данис Хакимо-

вич, Уразбаева Оксана Алмазовна.
2. Порядок организации и проведения 

конкурса, а также условия участия в конкурсе 
утверждены постановлением администрации 
Чайкинского сельского поселения от 02 фев-
раля 2017 года № 6 «Об утверждении Поряд-
ка проведения конкурсного отбора проектов 
инициативного бюджетирования Чайкинского 
сельского поселения».

3. Участники конкурса проектов инициа-
тивного бюджетирования: 

жители,
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, общественные органи-

зации, осуществляющие свою деятельность на 
территории Чайкинского сельского поселения, 
кроме предприятий и организаций муници-
пальной формы собственности.

4. Дата начала и окончания срока подачи 
заявок на участие в конкурсе: 

дата начала приема заявок: 06 февраля 
2017 года,

дата окончания приема заявок: 06 марта 
2017 года.



Официальный отдел
“...слова пробьются,
            как родник...”

3

-1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАЙКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УИНСКОГО МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 10 февраля  2017 г. № 154 

Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Чайкинского сельского посе-
ления Уинского муниципального района

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Феде-
рального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  статьи 19 Устава  Чайкин-
ского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Чайкинского сельского поселения.

2. Считать утратившим силу решение Совета 
депутатов Чайкинского сельского поселения  от 21 
октября 2016 года  № 137 «Об утверждении положе-
ния о порядке проведения конкурса по отбору кан-
дидатур на должность главы Чайкинского  сельско-
го поселения Уинского муниципального района».

3. Решение вступает в силу с момента подписа-
ния и подлежит опубликованию в газете «Родник-1» 
и размещению  в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет на официальном сайте 
Уинского муниципального района в разделе «Сель-
ские поселения» - «Чайкинское».

Глава сельского поселения 
Д.Х.Зарыев

Приложение к решению Совета депутатов 
Чайкинского сельского поселения

 от 10.02.2017 г. № 155

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО 
ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ 
ГЛАВЫ ЧАЙКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ УИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке прове-

дения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Чайкинского сельского поселения  Уинского 
муниципального района (далее по тексту- Положе-
ние) разработано в соответствии с Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Чайкинского 
сельского поселения  и определяет порядок и усло-
вия проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Чайкинского сельского поселения 
Уинского муниципального района.

1.2. Целью проведения конкурса является от-
бор и представление на рассмотрение Совету  депу-
татов  Чайкинского сельского поселения  (далее по 
тексту – Совет депутатов) наиболее подготовленных 
лиц для избрания на должность главы  Чайкинско-
го сельского поселения  Уинского муниципального 
района (далее по тексту - глава).

При проведении конкурса кандидатам гаран-
тируется равенство прав в соответствии с Консти-
туцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом  Чайкинского 
сельского поселения.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе вправе принимать участие ли-

цо, достигшее на день проведения конкурса 18-лет-
него возраста, имеющее наличие высшего профес-
сионального образования или среднего специаль-
ного образования, наличие стажа муниципальной 
службы (государственной службы) не менее четырех 
лет или стажа работы по специальности не менее 
пяти лет (в том числе наличие стажа работы на ру-
ководящей должности не менее трех лет);

2.2. Не вправе принимать участие в конкурсе 
следующие лица:

1) признанные судом недееспособными или 
ограниченно дееспособными;

2) содержащиеся в местах лишения свободы 
по приговору суда;

3) граждане Российской Федерации, имеющие 
гражданство иностранного государства либо вид на 
жительство или иной документ, подтверждающий 
право на постоянное проживание гражданина Рос-
сийской Федерации на территории иностранного 
государства. Указанные граждане вправе прини-
мать участие в конкурсе, если их избрание в органы 
местного самоуправления предусмотрено междуна-
родным договором Российской Федерации;

4) осужденные к лишению свободы:
за совершение тяжких и (или) особо тяжких 

преступлений и имеющие на день проведения кон-
курса неснятую и непогашенную судимость за ука-
занные преступления;

за совершение тяжких преступлений, суди-
мость которых снята или погашена, - до истечения 
десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

за совершение особо тяжких преступлений, 
судимость которых снята или погашена, - до исте-
чения пятнадцати лет со дня снятия или погашения 
судимости;

5) осужденные за совершение преступлений 
экстремистской направленности, предусмотренных 
Уголовным кодексом Российской Федерации, и 
имеющие на день проведения конкурса неснятую 
и непогашенную судимость за указанные престу-
пления, если на таких лиц не распространяется 
действие абзацев третьего и четвертого подпункта 4 
пункта 2.2 настоящего Положения;

6) подвергнутые административному наказа-
нию за совершение административных правона-
рушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 
Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, если конкурс состоится до 
окончания срока, в течение которого лицо счита-
ется подвергнутым административному наказанию;

7) в отношении которых вступило в силу ре-
шение суда о лишении их права занимать государ-
ственные и (или) муниципальные должности в те-
чение определенного срока, если конкурс состоится 
до истечения указанного срока;

8) являющиеся членами конкурсной комис-
сии, образованной для проведения данного кон-
курса.

3. Конкурсная комиссия
3.1. В своей работе конкурсная комиссия ру-

ководствуется Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и настоящим Положением.

Основными задачами комиссии при про-
ведении конкурса на замещение должности главы 
являются:

- обеспечение соблюдения равных условий 
проведения конкурса для каждого из кандидатов;

- рассмотрение документов, представленных 
на конкурс;

- отбор кандидатов на должность главы для из-
брания Советом депутатов.

3.2. Конкурсная комиссия (далее - Комиссия) 
формируется на срок проведения конкурса. Общее 
число членов конкурсной комиссии составляет 8  
человек, в том числе половина ее членов назнача-
ется Советом депутатов, а другая половина – главой  
Уинского муниципального района.

В состав Комиссии, назначаемой Советом де-
путатов, могут входить депутаты представительного 
органа, муниципальные служащие, представители 
общественных объединений и иные лица.

3.3. Комиссия является коллегиальным орга-
ном и состоит из председателя, заместителя пред-
седателя, секретаря и членов Комиссии.

3.3.1. Конкурсная комиссия обладает следую-
щими полномочиями:

1) организует проведение конкурса;
2) рассматривает документы, представленные 

на конкурс;
3) принимает решение о допуске либо об от-

казе в допуске претенденту к участию в конкурсе;
4) осуществляет проверку соответствия граж-

данина требованиям конкурса и отсутствия ограни-
чений, связанных с участием в конкурсе;

5) в случае необходимости привлекает к работе 
специалистов органов местного самоуправления и 
органов государственной власти;

6) рассматривает заявления и вопросы, воз-
никающие в процессе подготовки и проведения 
конкурса.

3.3.2. Председатель Комиссии избирается на 
первом заседании Комиссии из числа членов Ко-
миссии, назначенных главой Уинского муници-
пального района, большинством голосов от уста-
новленной численности членов Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее 
руководство работой Комиссии, председательствует 
на заседаниях Комиссии, распределяет обязанности 
между членами Комиссии, контролирует исполне-
ние решений, принятых Комиссией, представляет 
Комиссию в отношениях с органами государствен-
ной власти, органами местного самоуправления, 
предприятиями, учреждениями, организациями, 
общественными объединениями, средствами мас-
совой информации и гражданами, подписывает 
протоколы заседаний, принимаемые Комиссией.

Заместитель председателя и секретарь Комис-
сии избираются из состава Комиссии на первом за-
седании Комиссии большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Комиссии.

Заместитель председателя Комиссии выпол-
няет обязанности председателя Комиссии в случае 
его отсутствия, а также осуществляет по поручению 
председателя Комиссии иные полномочия.

Секретарь конкурсной комиссии:
1) организационно обеспечивает деятельность 

Комиссии;
2) ведет делопроизводство;
3) принимает поступающие в конкурсную ко-

миссию документы; проверяет правильность и пол-
ноту их оформления; регистрирует поступающие и 
исходящие документы; готовит их для рассмотрения 
на заседании Комиссии, в том числе знакомит чле-
нов конкурсной комиссии с пакетом документов о 
кандидатах не позднее чем за 3 дня до начала за-
седания Комиссии;

4) ведет протоколы заседания конкурсной 
комиссии и подписывает их совместно с председа-
тельствующим на заседании конкурсной комиссии.

3.4. На свое первое заседание Комиссия соби-
рается не позднее семи дней со дня утверждения ее 
полного состава. Днем утверждения полного состава 
Комиссии является день вступления в силу акта гла-
вы Уинского муниципального района  о назначении 
членов конкурсной комиссии.

3.5. Заседание Комиссии считается правомоч-
ным, если на нем присутствуют более половины от 
установленного числа членов Комиссии. Решения 
Комиссии принимаются большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании членов Ко-
миссии.

Первое заседание Комиссии созывает предсе-
датель Совета депутатов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях 
лично и не вправе передавать свои полномочия 
другому лицу.

По решению председателя Комиссии к работе 
Комиссии для консультаций могут привлекаться 
специалисты органов местного самоуправления и 
органов государственной власти по правовым, ка-
дровым и иным вопросам.

На заседаниях Комиссии могут присутствовать 
депутаты Совета депутатов, не являющиеся членами 
Комиссии.

4. Подготовка конкурса
4.1. Совет депутатов принимает решение о 

проведении конкурса в следующих случаях и в 
сроки:

1) истечения срока полномочий главы - не 
позднее чем за 45 календарных дней до истечения 
срока полномочий главы;

2) досрочного прекращения полномочий гла-
вы - в течение 15 календарных дней со дня досроч-
ного прекращения полномочий;

3) признания конкурса несостоявшимся - в 
течение 10 календарных дней со дня поступления в 
Совет депутатов протокола Комиссии;

4) непринятия Советом депутатов решения об 
избрании главы из числа кандидатов, представлен-
ных Комиссией по результатам конкурса, - в день 
заседания Совета депутатов по избранию главы.

4.2. О проведении конкурса на замещение 
должности главы Чайкинского сельского поселения  
принимается решение, в котором определяются:

сроки проведения конкурса;
срок опубликования объявления о проведении 

конкурса;
члены конкурсной комиссии, назначаемые 

представительным органом.
4.3. Объявление о проведении конкурса публи-

куется не позднее чем за 20 дней до дня проведения 
конкурса в газете «Родник-1», а также размещается 
в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте Уинского муни-
ципального района, в разделе «Сельские поселения» 
- «Чайкинское».

В объявлении указываются:
- сведения о дате, времени и месте проведения 

конкурса;
- условия конкурса;
- место, срок представления и состав докумен-

тов, необходимых для участия в конкурсе;
- место ознакомления кандидатов с норматив-

ными документами и получения бланков докумен-
тов установленного образца.

4.4. Кандидат обязан представить следующие 
документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе 
с согласием на проведение в его отношении про-
верочных мероприятий полномочным органом по 
форме согласно приложению 1 к настоящему По-
ложению;

2) собственноручно заполненную и подписан-
ную анкету по форме согласно приложению 2 к на-
стоящему Положению;

3) паспорт или иной заменяющий его доку-
мент;

4) трудовую книжку (либо копию трудовой 
книжки, заверенную в установленном действую-
щим законодательством порядке, либо иной доку-
мент, подтверждающий стаж работы);

5) документы об образовании, а также, по 
желанию кандидата, документы о дополнительном 
профессиональном образовании, повышении ква-
лификации, переподготовке, о присвоении ученой 
степени, ученого звания;

6) свидетельство о постановке физического ли-
ца на учет в налоговом органе по месту жительства 
на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета - для граждан, 
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву 
на военную службу;

8) сведения о доходах за календарный год, 
предшествующий году, в котором проводится 
конкурс, сведения об имуществе и обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу подачи 
документов, а также сведения о доходах за кален-
дарный год, предшествующий году, в котором про-
водится конкурс, сведения об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по состоя-
нию на первое число месяца, предшествующего ме-

сяцу подачи документов, в соответствии с формой, 
утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 
2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера и внесении изменений в не-
которые акты Президента Российской Федерации»;

9) различные характеристики и рекомендации 
по инициативе кандидата;

10) программу развития Чайкинского сельско-
го поселения (далее по тексту - Программа) в про-
извольной форме объемом до 15 страниц машино-
писного текста и тезисы к ней в объеме до 3 страниц 
машинописного текста.

11) справку о наличии (отсутствии) судимости.
С документов, указанных в подпунктах 3, 4, 

5, 6, 7, пункта 4.4 раздела 4 Положения изготав-
ливаются копии, которые заверяются секретарем 
Комиссии, после чего указанные документы воз-
вращаются кандидату. 

Секретарь оформляет подтверждение о приеме 
документов на участие в конкурсе (по форме со-
гласно приложению 3 к настоящему Положению), 
которое составляется в двух экземплярах, подписы-
вается секретарем Комиссии и кандидатом. Первый 
экземпляр подтверждения о приеме документов на 
участие в конкурсе выдается кандидату, второй эк-
земпляр остается в Комиссии.

Документы для участия в конкурсе представ-
ляются в Комиссию кандидатом лично либо его 
представителем по нотариально удостоверенной 
доверенности.

Заявление кандидата регистрируется в журнале 
регистрации заявлений с указанием даты его подачи 
и присвоения порядкового номера..

4.5. Комиссия осуществляет в соответствии с 
действующим законодательством проверку сведе-
ний и документов, представленных кандидатами, и 
на ее основании принимает решение о допуске или 
отказе в допуске кандидата к конкурсу.

4.6. Основанием для отказа в допуске кандида-
та к участию в конкурсе является:

- несвоевременное или неполное представ-
ление необходимых для участия в конкурсе доку-
ментов;

- недостоверность или неполнота представлен-
ных сведений;

- несоответствие кандидата требованиям, пред-
усмотренным разделом 2 настоящего Положения.

4.7. Решение Комиссии о допуске или об отка-
зе в допуске кандидата к участию в конкурсе сооб-
щается кандидату в письменной форме секретарем 
Комиссии не позднее трех рабочих дней после дня 
принятия Комиссией указанного решения.

В решении Комиссии об отказе в допуске кан-
дидата к конкурсу обязательно указываются при-
чины отказа.

4.8. Конкурс на замещение должности главы 
проводится при условии допуска к нему не менее 
двух кандидатов.

5. Проведение конкурса
5.1. Для оценки профессиональных и личност-

ных качеств кандидата на замещение должности 
главы проводится конкурс-испытание. Конкурс-ис-
пытание проводится при личном участии кандидата 
в форме изложения тезисов Программы, а также 
индивидуального собеседования.

Критериями оценки кандидата на должность 
главы являются определяемое на основе Програм-
мы кандидата видение перспектив развития Чай-
кинского сельского поселения, понимание проблем 
хозяйства и пути их решения, а также личные про-
фессиональные качества кандидата:

- наличие высшего профессионального обра-
зования или среднего специального образования, 
наличие стажа муниципальной службы (государ-
ственной службы) не менее четырех лет или стажа 
работы по специальности не менее пяти лет (в том 
числе наличие стажа работы на руководящей долж-
ности не менее трех лет);

- знание Конституции Российской Федера-
ции, федеральных конституционных законов, фе-
деральных законов, иных нормативных правовых 
актов Российской Федерации, Устава Пермского 
края, законов и иных нормативных правовых актов 
Пермского края, Устава Чайкинского сельского по-
селения и иных муниципальных правовых актов;

- навыки работы с персональным компьюте-
ром и другой организационной техникой.

Под руководящей должностью понимается 
должность руководителя, заместителя руководителя 
органа государственной власти или государственно-
го органа, органа местного самоуправления или му-
ниципального органа, организации, а также долж-
ность руководителя (заместителя) их структурного 
подразделения. 

5.2. Конкурс-испытание проводится на засе-
дании Комиссии. Изложение кандидатом тезисов 
Программы не может превышать 15 минут. После 
заслушивания кандидата с ним проводится индиви-
дуальное собеседование.

Комиссия принимает в отсутствие кандидатов 
открытым голосованием большинством голосов от 
установленной численности решение о представле-
нии двух кандидатур из числа заслушанных канди-
датов на рассмотрение Совета депутатов. При этом 
каждый член Комиссии может отдать свой голос 
нескольким кандидатам. Победившими в открытом 

голосовании считаются два кандидата, набравшие 
наибольшее количество голосов.

В случае равенства голосов решающим являет-
ся голос председателя Комиссии.

В случае если один кандидат набрал абсолют-
ное большинство голосов, а два и более кандидата 
набрали равное количество голосов от большинства 
присутствующих, то по кандидатам, набравшим 
равное количество голосов, проводится рейтинговое 
голосование.

Рейтинговое голосование представляет собой 
ряд последовательных голосований по каждому из 
кандидатов.

По кандидату, набравшему абсолютное боль-
шинство голосов от числа присутствующих на за-
седании членов Комиссии, принимается решение 
о представлении кандидатуры на рассмотрение Со-
вета депутатов.

По кандидату, набравшему по итогам рей-
тингового голосования наибольшее количество го-
лосов, принимается решение о представлении его 
кандидатуры на рассмотрение Совета депутатов.

При этом для принятия решения по постав-
ленному на рейтинговое голосование кандидату не-
обходимо большинство голосов от присутствующих 
на заседании членов Комиссии

Результаты голосования фиксируются в про-
токоле заседания конкурсной комиссии.

Неявка кандидата, оповещенного письмен-
ным уведомлением, на заседание Комиссии рас-
ценивается как его отказ от участия в конкурсе и 
влечет принятие Комиссией решения об отказе во 
внесении предложений по указанной кандидатуре 
на рассмотрение Совета депутатов.

Решение Комиссии сообщается каждому кан-
дидату в письменной форме секретарем Комиссии 
не позднее трех рабочих дней после дня принятия 
Комиссией указанного решения.

5.3. По итогам конкурса Комиссия принимает 
одно из следующих решений:

- о представлении двух кандидатов на рассмо-
трение Совета депутатов;

- о признании конкурса несостоявшимся.
Комиссия принимает решение о признании 

конкурса несостоявшимся в одном из следующих 
случаев:

- поступления менее двух заявлений на участие 
в конкурсе;

- допуска к участию в конкурсе менее двух 
кандидатов;

- если по результатам голосования большин-
ство голосов получили менее двух кандидатов.

5.4. Результаты голосования Комиссии оформ-
ляются протоколом, который подписывается пред-
седателем, заместителем председателя, секретарем 
и членами конкурсной комиссии, принявшими 
участие в ее заседании, не позднее дня, следующего 
за днем заседания Комиссии, на котором оно было 
принято.

6. Избрание главы
6.1. Комиссия направляет в Совет депутатов 

решение о представлении двух кандидатов на долж-
ность главы не позднее трех рабочих дней после дня 
принятия Комиссией указанного решения.

6.2. В течение месяца со дня поступления ре-
шения Комиссии в Совет депутатов  проводится 
заседание Совета депутатов. Рассмотрение данного 
вопроса на заседании Совета депутатов  считается 
правомочным, если на нем присутствуют не менее 
2/3 от установленного числа депутатов.

6.3. Кандидаты, представленные Комиссией, 
выступают на заседании Совета депутатов со своей 
Программой.

После заслушивания кандидата депутаты Со-
вета депутатов  могут задать кандидату дополнитель-
ные вопросы.

6.4. Избрание на должность главы проводится 
Советом депутатов  по результатам открытого голо-
сования.

6.4.1. Кандидат считается избранным при по-
лучении большинства голосов от числа присутству-
ющих на заседании депутатов Совета депутатов.

6.5. В случае если ни один из двух кандидатов 
не набрал большинства голосов от числа присут-
ствующих на заседании депутатов Совета депутатов 
в соответствии с пунктами 6.4.1, 6.4.2 настоящего 
Положения, Совет депутатов в тот же день прини-
мает решение о проведении повторного конкурса на 
должность главы в  порядке, установленном насто-
ящим Положением.

6.6. Решение Совета депутатов об избрании на 
должность главы подлежит опубликованию в газете 
«Родник-1» и размещается в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет на официаль-
ном сайте Уинского муниципального района в раз-
деле «Сельские поселения» - «Чайкинское».

7. Финансовое обеспечение конкурса
Расходы по участию в конкурсе (проезд к ме-

сту проведения конкурса и обратно, наем жилого 
помещения, проживание, пользование услугами 
средств связи всех видов) кандидаты производят за 
счет собственных средств.

8. Решение спорных вопросов
Спорные вопросы, связанные с проведением 

конкурса, рассматриваются в соответствии с действу-
ющим законодательством и муниципальными пра-
вовыми актами Чайкинского сельского поселения.

ГРАФИК
работы территориальной избирательной комиссии 

Уинского муниципального района
В связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Совета депутатов 

Ломовского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края третьего 
созыва по многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1, назначенных на 
09 апреля 2017 года, решением территориальной  избирательной комиссии Уинского муници-
пального района от 13.02.2017 № 04/05 «Об установлении графика работы территориальной из-
бирательной комиссии Уинского муниципального района в период подготовки и проведения 
дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Ломовского сельского поселения Уинского 
муниципального района Пермского края третьего созыва по многомандатному (семимандатно-
му) избирательному округу № 1» установлен следующий график работы (часы приема) террито-
риальной избирательной комиссии Уинского муниципального района с избирателями, кандида-
тами, избирательными объединениями в период избирательной кампании: 

Рабочие дни: с 10.00 час. до 17.00 час. (09 марта 2017 г. – до 18.00 час.) перерыв на обед с 
13.00 час. до 14.00 час. 

Выходные и праздничные дни: с 10.00 час. до 13.00 час. без перерыва на обед.
Режим работы территориальной избирательной комиссии в день голосования 09 апреля 2017 

года определен действующим законодательством о выборах.
Дополнительную информацию о подготовке и проведении дополнительных выборов де-

путатов Совета депутатов Ломовского сельского поселения Уинского муниципального района 
Пермского края третьего созыва по многомандатному (семимандатному) избирательному округу 
№ 1 можно получить в территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального 
района, расположенной по адресу: с.Уинское, ул.Октябрьская, д.1, каб.1 или по телефону 2-43-19.

Территориальная избирательная комиссия 
Уинского муниципального района

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13 февраля 2017 года № 04/02

с.Уинское
О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депута-

тов Ломовского сельского поселения Уинского муниципального района 
Пермского края третьего созыва по многомандатному (семимандатно-
му) избирательному округу № 1

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета 
депутатов Ломовского сельского поселения Уинского муниципального 
района Пермского края  третьего созыва, избранных по многомандатному 
(семимандатному) избирательному округу № 1 (решения Совета депутатов 
Ломовского сельского поселения Уинского муниципального района 
Пермского края  от 17.05.2016 № 131, от 24.06.2016 № 140, от 16.01.2017 
№ 161), руководствуясь ст.5, ст.10, ч.8 ст.71 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.1 ст.75 
Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Пермском 
крае», территориальная избирательная комиссия Уинского муниципаль-
ного района

РЕШАЕТ: 
1. Назначить на 09 апреля 2017 года дополнительные выборы депута-

тов Совета депутатов Ломовского сельского поселения Уинского муници-
пального района Пермского края третьего созыва по трем незамещенным 
мандатам по многомандатному (семимандатному) избирательному округу 
№ 1.

2. Установить, что при проведении дополнительных выборов депута-
тов Совета депутатов Ломовского сельского поселения Уинского муници-
пального района Пермского края  третьего созыва по  многомандатному 
(семимандатному) избирательному округу № 1 используется схема много-
мандатного (семимандатного) избирательного округа № 1, утвержденная 
решением Совета депутатов Ломовского сельского поселения  Уинского  
муниципального района  Пермского края  от 11.10.2012 № 151  «Об ут-
верждении схемы избирательных округов».

3. Установить, что при проведении дополнительных выборов депу-
татов Совета депутатов Ломовского сельского поселения Уинского муни-
ципального района Пермского края третьего созыва каждый избиратель 
имеет один голос.

4. При проведении дополнительных выборов депутатов Совета депу-
татов Ломовского сельского поселения Уинского муниципального района 
Пермского края третьего созыва по многомандатному (семимандатному) 
избирательному округу № 1 совершение отдельных избирательных дей-
ствий сократить на одну треть. 

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родник-1».
6. Разместить настоящее решение на информационном стенде тер-

риториальной избирательной комиссии Уинского муниципального рай-
она и официальном сайте территориальной избирательной комиссии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://59t038.
permkrai.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на пред-
седателя территориальной избирательной комиссии Уинского муници-
пального района Т.Ю.Кузьмину.

Председатель комиссии Т.Ю.Кузьмина
Секретарь заседания Е.В.Орлова 

№ 12 (10260)  от 16.02.2017



Поздравляем! Объявления

Продаются

“...слова пробьются,
            как родник...”

Полезная информация

Куплю

-1

Услуги

Главный редактор: 
С.С.Харлин   Т.:  2-31-86
Корреспонденты Т.:2-40-09
Верстка: А.А.Рева
Корректор: О.В.Денисов
Бухгалтерия  Т.: 2-34-21

Адрес редакции и издателя: 617520 Пермский край, 
с.Уинское, ул. 30 лет Победы,1.
E-mail: rodnik259@yandex.ru  Сайт: http://rodnik-uinsk.ru

Номер подписан в печать: 14.02.2017 
по графику  18.00, фактически 18.00

Отпечатана в ООО «Кунгурская 
типография» (г.Кунгур, 
ул.Криулинская, 7). Объем 1 п.л.
Тираж 1330  Заказ № 0724

Мнение авторов публикаций могут не  совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
содержание и достоверность сведений в 
рекламных объявлениях несет рекламодатель.
Статьи под рубриками: «Регион 59», «Пермский 
край» публикуются в рамках государственного 
контракта.

«Родник-1»
Учредитель: Администрация 
Уинского муниципального рай-
она Пермского края. 
Издатель: АУ «Редакция газеты 
«Родник»

Газета зарегистрирована 17.08.2009  в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Пермскому краю.  ПИ № ТУ 59-0241

Дни выхода газеты:
Четверг, суббота

ИНДЕКС 53343

Datsun on-do 2015 г.в. Т.: 89048492456

Трактор МТЗ-80 1990г.в. 
Т.: 8-951-92-83-732

Сено в тюках. Т.: 2-46-03

Дорогого, любимого мужа, папу и дедушку Халилова Раифа 
Гумаровича поздравляем с юбилеем!

Папочка, прими от нас, детей, 
Поздравления в славный юбилей. 
Семьдесят — для всех немалый срок, 
Но хотим, чтоб ты и дальше мог 
Радовать присутствием своим. 
Знаешь ведь, как дорог нам, любим. 
Как нам нужен ласковый твой взгляд, 
Юмор твой — ты им всегда богат, 
Мудрые, от сердца, наставления. 
В юбилейный, славный день рожденья 
Радости желаем и добра, 
Чтобы жизнь нескучная была, 
Чтобы хворь не мучила тебя. 
Не болела бы за нас душа. 
Был в отличном, бодром настроении, 
Как сегодня, в славный день рожденья! 

Жена, дочь Клара, внук Камиль

Дорогого Раифа Гумаровича поздравляем с юбилеем!
Ты сегодня будто заново родился,
Хоть годов богатый опыт за спиной.
В жизни этой многого добился
Ты — Фортуны брат родной.
Самый лучший муж, отец, дедуля,
Равных нет тебе ни дома, ни в труде.
Пусть сегодня, в этот день прекрасный,
Ты почувствуешь, как любят тебя все!

Семьи Расимовых, Усаевых, Фахрутдиновых, Николаевых 
из г.Казань

Дорогую, любимую сестру Майсару Мияссаровну поздравляем 
с 35-летием!

Желаем в жизни лишь удачи
И достижения мечты,
Пусть будут легкими задачи
На трудном жизненном пути.
Будь молодой всегда, красивой,
Желанной, доброй и простой,
Всегда приветливой и милой,
Всегда любимой и родной!
С/п сестра Зульфия, Эльвира, зять Николай, Арзу, Элиза, 

Валения, все родственники из д.У-Телес 

Отделение МВД России по Уинскому району выражает ис-
креннее соболезнование Гафиеву Алику Гамиловичу по поводу 
смерти матери

ГАФИЕВОЙ 
Бахии Насиховны

Выражаем искреннее соболезнование родным и близким в 
связи со смертью 

ГАФИЕВОЙ 
Бахии Насиховны

Коллектив ИП Сыромятникова А.М. 

Администрация государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Пермского края Уинская центральная район-
ная больница выражает искреннее соболезнование Пеньтюхо-
вой Тамаре Геннадьевне по поводу смерти матери 

МАКСИМОВОЙ 
Мили Сафоновны

Выражаем искреннее соболезнование родным и близким по 
поводу смерти

МАКСИМОВОЙ
Мили Сафоновны

Одинцева В.Ф., Щербинина Т.П., Воронцова А.С., 
Углицких Л.В., Кузьмина Т.А., Кузьмин

Выражаем глубокое соболезнование семье Иштубаевых по 
поводу трагической гибели снохи 

ИШТУБАЕВОЙ
Татьяны Геннадьевны.

Скорбим вместе с вами.
Иштубаевы г.Нефтекамск

Выражаем глубокое соболезнование семье Иштубаевых по 
поводу безвременно ушедшей из жизни снохи 

ИШТУБАЕВОЙ 
Татьяны Геннадьевны

Иштубаевы г.Челябинск
Зажжем свечу за упокой,
И вспомним сразу образ твой!
И неба синего глаза,
В них заглянуть уже нельзя…
Ты берегла свою семью,
Им отдала любовь свою.
Зажжем свечу за упокой
И вспомним, Таня, голос твой!
Помним, любим, скорбим.

ИП Жанна
ВНИМАНИЕ!!!

17 февраля с 8 до 18 ч. в ДК с.Уинское
ГРАНДИОЗНАЯ РАСПРОДАЖА ЗИМНЕЙ И 

ВЕСЕННЕЙ ВЕРХНЕЙ ОДЕЖДЫ ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ!!!
А также лыжные костюмы от 32 до 60 размера!!!

Все с 50% скидкой. 
Мы контролируем цены в самых дешевых 

магазинах и делаем их еще ниже!!!
Наша цель! Самая низкая цена в регионе!

Дорого куплю 
ваш  автомобиль. 

Деньги сразу 
Т.: 89027938860

Дорого куплю 
ваш автомобиль, 

с выездом на дом, деньги сразу. 
Порядочность гарантируем. 

Т.: 8-902-64-54-638

Закупаем 
ЛОМ 

цветных металлов 
и аккумуляторы. 

ДОРОГО. 
Т.: 8 (34271) 2-58-58

Адрес: г.Кунгур, 
ул.Пролетарская, 112. 

ООО «Профит-Втормет»
г.Чернушка. 

Дорого закупает лом черных 
металлов, грузовые, легковые 
авто в качестве металлолома, 

б/у аккумуляторы. 
Самовывоз от 500 кг.

Т.: 8-963-01-73-457

Куплю лом черных металлов, 
демонтаж металлоконструкций, 

самовывоз от 6 тонн. 
Цена от 8000 до 11000 руб/т. 

Адрес: г.Чернушка, ул.Фрунзе, д.2 
Т.: 8-982-24-70-393

Лес кругляк, пиловочник. 
Т.: 8-912-78-84-900

Реставрация мягкой мебели. 
Т.: 8-908-26-89-595

№ 12 (10260)  от 16.02.2017


